
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 227, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUNI
nº 242, de 20 de dezembro de 2017, e o contdo no Processo nº 23005.007257/2018-85 e o
Parecer da Comissão de Ajuste de Jornada, RESOLVE:

Aprovar  a  implantação  de  turnos  contnuos  com  feeibilização  da  jornada  de
trabalho  (trinta  horas  semanais)  para  os  servidores  da  Faculdade  de  Educação  a
Distância/EAD/UFGD, conforme relação abaieo:

I – DENISE FABIANA TAKARADA, Assistente em Administração, lotada na Secretaria
Acadêmica/EAD;

II  –  EDILEUZA  ALVES  MARTINS,  Técnica  em  Assuntos  Educacionais,  lotada  na
Secretaria Administratva/EAD;

III – FABIO HENRIQUE NOBORU ABE, Analista de Tecnologia da Informação, lotado
na Coordenadoria Administratva/EAD;

IV – GIOVANNI BONADIO LOPES, Técnico de Laboratório em Informátca, lotado na
Coordenadoria da Tecnologia da Informação e Comunicação/EAD;

V  –  IVAN  CLAUDINO  HERRMANN,  Assistente  em  Administração,  lotado  na
Coordenadoria de Formação Contnuada/EAD;

VI – JEFFERSON DAMACENO DO NASCIMENTO, Assistente em Administração, lotado
na Coordenadoria Administratva/EAD;

VII  –  REJANE  DIAS  LOBO  BATAGLIN,  Tradutor/Intérprete  de  Libras,  lotada  na
Secretaria dos cursos de graduação/EAD;

VIII  –  ROBERTA  FERREIRA  DA  SILVA,  Assistente  em  Administração,  lotada  na
Coordenadoria Administratva/EAD;

IX  –  TANIA  JUCILENE  VIEIRA  VILELA,  Assistente  em  Administração,  lotada  na
Secretaria Acadêmica/EAD;

X – WILLIAN MARTINS SILVA, Técnico de Tecnologia da Informação, lotado na Seção
de Laboratórios/EAD;

XI  –  GISELI  AYUMI  MIYASHITA,  Assistente  em  Administração,  lotada  na
Coordenadoria de Formação Contnuada/EAD;

XII  –  KARLA  ALEXANDRA  BENITES  FLORENCIANO,  Tradutor/Intérprete  de  Libras,
lotada na Secretaria dos cursos de graduação/EAD.

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 227, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018.

